3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска
Оренбургской области

	от ______________ № ___________

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств города Орска

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  25 Устава города Орска:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств города Орска согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим ведение реестра расходных обязательств города Орска,  муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации города Орска».
[bookmark: sub_3]3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации города Орска от 29 июня 2010 г. № 5107-п «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Орск»;
3.2. Постановление администрации города Орска от 30 июня 2014 г.
№ 3881-п «О внесении изменений в постановление администрации города Орска от  29 июня 2010 г. № 5107-п».
[bookmark: sub_7]4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                           с 01 мая 2016 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города по финансово-экономической политике                         Е.А. Свиненкову.

	Первый заместитель
главы города                                                                             О.Н. Николаенко

Заместитель главы города – руководитель аппарата администрации города

	Г.В. Шаблов

Заместитель главы города по финансово-экономической политике

	Е.А. Свиненкова

Председатель контрольно-счетной
палаты

	В.В. Топорков

Начальник юридического
управления

С.П. Кравченко

Начальник отдела
документационного обеспечения

К.Г. Кузнецова

Начальник финансового управления

	В.Н. Богданцев

    Разослано:
О.Н. Николаенко, Г.В. Шаблов, Е.А. Свиненкова, А.А. Регентов, В.А. Доль, Е.Н, Абузярова, КСП, финансовое управление, КУИ, КСП, администрации районов, КАиГ, УЖКХ, ЗАГС, ОГСД, управление финансового контроля, избирательная комиссия, отдел культуры, комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. орска, управление образования, отдел бухгалтерского учета и отчетности, управление по социальной и внутренней политике.

Приложение
к постановлению
администрации города Орска
от ___________ № ________

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств города Орска
(далее - Порядок)
[bookmark: sub_1001]1. Реестр расходных обязательств города Орска ведется с целью учета расходных обязательств города Орска и оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств города Орска используются при составлении проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_1002]2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
- расходные обязательства города Орска - обусловленные законами, иными нормативными правовыми актами, а также заключенными от имени города Орска договорами или соглашениями обязанности города Орска или действующего от его имени казенного учреждения предоставлять физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из городского бюджета;
- реестр расходных обязательств города Орска - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств;
- реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств - ведущийся главным распорядителем бюджетных средств свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов,  обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.
[bookmark: sub_1003][bookmark: sub_1004]3. Муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации города Орска» (далее - финансовое управление) ежегодно по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку составляет реестр расходных обязательств города Орска не позднее 5 мая текущего года. Реестр расходных обязательств города Орска ведется на бумажном носителе и в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации.
4. Финансовое управление обеспечивает методическое руководство при составлении реестров расходных обязательств главными распорядителями бюджетных средств.
5.  Главные распорядители бюджетных средств обеспечивают ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств городского бюджета по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_1005][bookmark: sub_1006]6. Главные распорядители бюджетных средств представляют в финансовое управление реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств для формирования реестра расходных обязательств города Орска не позднее 25 апреля текущего года на бумажном носителе и в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации. Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня получения реестра расходных обязательств главного распорядителя осуществляет его проверку на соответствие требованиям.
[bookmark: sub_1007]7. Главные распорядители бюджетных средств несут ответственность за полноту и достоверность информации, включенной в реестр расходных обязательств, а также за несвоевременное представление реестра расходных обязательств в финансовое управление.
В случае несоответствия информации, содержащейся в реестре расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств, финансовое управление направляет главному распорядителю бюджетных средств представленный реестр расходных обязательств или его часть на доработку в электронном виде с использованием автоматизированных систем сбора информации.
Главный распорядитель бюджетных средств в течение одного рабочего дня со дня получения на доработку реестра расходных обязательств главного распорядителя или его части вносит в реестр расходных обязательств изменения в соответствии с замечаниями финансового управления и осуществляет повторное представление реестра расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств на рассмотрение в финансовое управление в электронном виде.

[bookmark: sub_1008]8. Финансовое управление представляет реестр расходных обязательств города Орска в Министерство финансов Оренбургской области в порядке, установленном нормативным правовым актом Оренбургской области.
Приложение № 1
к Порядку ведения реестра
расходных обязательств города Орска

Форма
реестра расходных обязательств города Орска
на "___" _______________ 20___ г.

____________________________________________________
(наименование бюджета)
	Код и наимено-
вание полномо-
чия
	Код и наименова-ние главного распоряди-
теля средств областного бюджета
	Расходные обязательства
	Наименова-
ние и реквизиты норматив-
ного правового акта
	Раздел, глава, статья, подстатья пункт, подпункт, абзац право-
вого акта
	Дата вступ-
ления в силу и срок дейст-
вия
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, тыс. рублей
	Приме-
чание

	20 __ год
	Заплани-
ровано на 20__ год
	20_ год
	20_ год
	20_ год

	Код
	Наимено-вание

	Рз
	Прз
	ЦСР
	КВР
	Запланиро-
вано
	Фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Руководитель _________________                    ________________________       ___________________________
(должность руководителя                                                       (подпись)                             (расшифровка подписи)
финансового органа )

Исполнитель   __________________  _______________  __________________________
                                      (должность)        (подпись)                      (расшифровка подписи)

"___"___________ 20__ г.

Приложение № 2
к Порядку ведения реестра
расходных обязательств города Орска

Форма
реестра расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств
на "___" _______________ 20___ г.

____________________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Код и наимено-
вание полномо-
чия
	Код и наименова-ние главного распоряди-
теля средств областного бюджета
	Расходные обязательства
	Наименова-
ние и реквизиты норматив-
ного правового акта
	Раздел, глава, статья, подстатья пункт, подпункт, абзац право-
вого акта
	Дата вступ-
ления в силу и срок дейст-
вия
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, тыс. рублей
	Приме-
чание

	20 __ год
	Заплани-
ровано на 20__ год
	20_ год
	20_ год
	20_ год

	Код
	Наимено-вание

	Рз
	Прз
	ЦСР
	КВР
	Запланиро-
вано
	Фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Руководитель_________________________         ________________________       ___________________________
                       (должность руководителя  ГРБС)                    (подпись)                              (расшифровка подписи)

Исполнитель   __________________  _______________  __________________________
                                      (должность)        (подпись)                     (расшифровка подписи)

"___"___________ 20__ г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]